



برنامه راهبردی
و عملیاتی اطلاع رسانی اجرای
موفق طرح اقتصادی دولت
در استان فارس



رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد:

تشکیل پرونده قضایی برای مسئولانی
که در تامین مایحتاج عمومی
کوتاهی کردند



چهارشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۴ ○ ۲۴ رجب ۱۴۴۷ ○ ۱۴ ژانویه ۲۰۲۶ ○ سال سی ام ○ شماره ۴۳۹۷ ○ بها ۲۵۰۰۰ تومان

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: آدرس سایت: www.tolounews.com

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

یادداشت
دوژ

زنده بودن یک کشور، به رونق آن است

میزان رونق سیاسی، فرهنگی، علمی، اقتصادی، رسانه‌ای، اجتماعی و کشور، گویای پویایی، به روز بودن، تحول‌خواهی، پذیرش بین‌المللی و نهایتاً حرکت به سوی توسعه و پیشرفت آن کشور است.

هر رونقی نیز به زیرساخت‌ها، ابزارهای به روز و امکانات پیشرفته نیاز دارد. در دنیای امروز که حرف اول را فناوری‌های خیره‌کننده و تکنولوژی مدرن می‌زند و در مرکزیت آن «اینترنت»، هوش مصنوعی و فناوری اطلاعات قرار دارد، قطع اینترنت، «به دقیقه» برای کشور و مردم ضررآفرین و خسارت‌بار است. امروز همه پژوهش‌های علمی، فعالیت‌های رسانه‌ای، کسب و کارهای مجازی و تقریباً همه فعالیت‌های کشور بر مدار و محور اینترنت می‌چرخد. از مردم عادی تا دانشمندان هر کدام به نوعی وابسته به اینترنت هستند و فعالیت‌های روزمره خود را بر بستر آن انجام می‌دهند.

حال با توجه به این زمینه گسترده اینترنتی، اگر برای ساعات روزهایی، این خدمات، قطع شود، شریان‌های حیاتی کشور صدمه و لطمه خواهد دید و انواع و اقسام ضررها و خسارات به کشور و مردم وارد خواهد شد.

امکان دارد مسئولان بگویند در شرایط بحران‌های حاصل از اعتراضات و ناآرامی‌های اجتماعی و برای آن که بتوانیم آن را کنترل کنیم، مجبوریم این ضررها و خسارات را بپذیریم. در پاسخ می‌گویم توانایی فناوری و علمی هر کشور، از همین جا معلوم می‌شود. اگر کشوری در این راستا نتوانند باشد می‌تواند طوری سیستم‌های اینترنتی و دیجیتال کشور را مدیریت کند که هم اینترنت کشور قطع نشود و هم بتواند اعتراضات و ناآرامی‌های اجتماعی را کنترل کند.

پزشکان در هنگام جراحی انسان، آیا نفس او را قطع می‌کنند یا با تزریق مواد بیهوشی کارشان را انجام می‌دهند؟ باید از نظر علمی راهی جست که با حفظ فعالیت اینترنت کشور، بتوان بر بحران‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی فائق آمد. گرچه راه‌حل اساسی و زیربنایی این است که طوری کشور اداره شود که موجب اعتراض و ناراحتی مردم نشود. این پیشگیری اگر به خوبی انجام گیرد نوبت به درمان نمی‌رسد که نیاز به جراحی داشته باشد.

وزیر ارتباطات:

به دنبال بازگشت اینترنت

به روال عادی هستیم

پیگیری زبان وارده به کسب و کارها

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



قدردانی مدیریت شهری شیراز
از حضور باشکوه مردم در راهپیمایی
۲۲ دی



مهدی رحمانیان مدیرمسئول روزنامه شرق:

از خبرنگارها می‌خواهند
با دستان بسته در استخر
شنا کنند

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

تورم آذرماه به ۴۲/۲ درصد
افزایش یافت

رئیس سازمان پزشکی قانونی:

تعداد قابل توجهی از کشته‌شدگان اغتشاشات اخیر،
بر اثر بریده شدن گلو، اصابت چاقو و
شلیک اسلحه شکاری به گردن از فاصله
بسیار نزدیک از دنیا رفته‌اند

وزیر ارتباطات:

به دنبال بازگشت اینترنت به روال عادی هستیم

پیگیری زبان وارده به کسب و کارها



کسب و کارهای اینترنتی و سکوها فعال در این بخش بتوانیم خسارات را برآورد کنیم و به فعالان این بخش کمک کنیم.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: به دنبال بازگشت ارتباطات و اینترنت به روال عادی در اسرع وقت هستیم و پس از آن خسارت‌های وارده به فعالان کسب و کار دیجیتال به دلیل قطع اینترنت برآورد می‌شود. سید ستار هاشمی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، درباره خسارت‌های وارده به کسب و کارهای دیجیتال به دلیل قطعی اینترنت افزود: باید درباره خسارت‌های وارده به این بخش برآورد شود، زیرا شرایط به گونه‌ای است که همه نسبت به قطعی اینترنت و آثاری که روی کسب و کارها و اقتصاد داشته، اذعان دارند.

وی ادامه داد: ما و همکارانم در وزارت ارتباطات در تعامل نزدیک با کسب و کارهای اینترنتی هستیم و همه تلاشمان این است که این ارتباطات در اسرع وقت و با تأیید مراجع امنیتی مرتبط به روال عادی برگردد.

وزیر ارتباطات افزود: بعد از اینکه این اتفاق رخ داد، در تعامل نزدیک با

معاون دانشجویی دانشگاه تهران:

کسب اطلاعات درست از شرایط دانشجویان به علت قطعی اینترنت برایمان دشوار شده است

شده است.

رئیس سازمان خدمات دانشجویی دانشگاه تهران افزود: برای اعلام آمار دقیق باید صبر کنیم تا مراجع مربوطه اطلاعات تأیید شده را به ما اعلام کنند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا در بین کشته‌شدگان ناآرامی‌های اخیر، دانشجویی از دانشگاه تهران بوده است؟ گفت: اطلاعات تأیید شده‌ای در این زمینه نداریم.

معاون و رئیس سازمان خدمات دانشجویی دانشگاه تهران در آخر تأکید کرد: دانشجویی مرتبط با حوادث اخیر به کمیته انضباطی احضار نشده است.

رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد:

تشکیل پرونده قضایی برای مسئولانی که در تامین مایحتاج عمومی

کوتاهی کردند



نمی‌کنند نیز تشکیل شده است.

رئیس سازمان بازرسی گفت: در نتیجه اقدامات صورت گرفته، میزان عرضه ارز در مرکز مبادله، از میزان تقاضا پیشی گرفته است؛ در حالی که تا پیش از این، عرضه ارز نسبت به تقاضا اصلاً همخوانی نداشت و همین عامل موجب کاهش قیمت ارز در مرکز مبادله طی روزهای اخیر شده بود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: پرونده برخی از مسئولان عالی کشور که در تامین مایحتاج عمومی مردم وظایفی بر عهده دارند و در عین حال به وظایف خود عمل نکرده‌اند، به مرجع قضایی ارسال شده است؛ در خصوص بانک مرکزی و کوتاهی‌های صورت گرفته نیز پرونده‌ای تشکیل و به زودی به مرجع قضایی ارسال خواهد شد. به گزارش ایرنا از قوه قضاییه، ذبیح الله خداییان با اعلام این مطلب اظهار کرد: در اجرای دستورهای رئیس قوه قضاییه ناظر بر ورود به موضوع نوسانات بازار ارز، پنج هیئت ویژه در سازمان بازرسی تشکیل شد که این هیئت‌ها ضمن احضار افرادی که در شرکت‌ها، کارخانجات و بانک‌هایی که نسبت به رفع تعهدات ارزی خود اقدام نکرده‌اند، فرصتی یک هفته‌ای تعیین کرد، به نحوی که اگر ظرف یک هفته نسبت به انجام تعهد ارزی خود اقدام نکنند، قطعاً به مرجع قضایی معرفی خواهند شد و شعب ویژه‌ای برای رسیدگی به جرائم کسانی که نسبت به رفع تعهدات ارزی خود اقدام

ترامپ شرکای تجاری ایران را تهدید کرد!



یک مقام آمریکایی به شبکه خبری الجزیره گفت که ترامپ به همراه تیم امنیت ملی خودش، عصر سه‌شنبه گزینه‌هایی، از جمله گزینه نظامی را بررسی خواهد کرد.

رئیس‌جمهور آمریکا در اوایل هفته جاری از ادعاهای خود مبنی بر اقدام نظامی احتمالی علیه ایران عقب‌نشینی کرده و گفته بود که تحولات در ایران را تحت نظر دارد اما دلیلی برای ارسال نیروی نظامی به ایران نمی‌بیند.

جمالیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

بودجه ۱۴۰۵ پاسخگوی دغدغه‌های داریویی و بیمه‌ای نیست



و کاهش کشفیات مواد اولیه واقعیت دارد، اما انتظار می‌رود دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر سهمیه شرکت دولتی را به‌درستی تأمین کند.

دارو در عطاری‌ها، کمبود در مراکز رسمی

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تأکید کرد: امروز شاهد هستیم که شربت تریاک در عطاری‌ها وجود دارد، اما کلینیک‌های رسمی با کمبود مواجه‌اند و این وضعیت قابل قبول نیست و باعث تحمیل هزینه بیشتر به مردم می‌شود.

کشت شقایق ایرانی؛ ظرفیت مغفول مانده

جمالیان با اشاره به ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: سال‌هاست کشور مجوز کشت شقایق ایرانی را دارد، اما حمایتی از شرکت‌های متقاضی صورت نگرفته است و این غفلت امروز به بحران کمبود دارو منجر شده است.

وزارت بهداشت باید پاسخگو باشد

وی در پایان تأکید کرد: هر موضوعی که به سلامت مردم مرتبط است، مستقیماً به وزارت بهداشت بازمی‌گردد و دستورالعمل کشت شقایق تهیه شده اما به‌دلیل رفت‌وبرگشت‌های اداری با تأخیر مواجه شده و این موضوع در حالی است که بیماران سرطانی و افراد مبتلا به دردهای مزمن، چشم‌انتظار حل این مشکل هستند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از ضعف‌های بودجه ۱۴۰۵ نسبت به کمبود دارو و بدهی بیمه‌ها هشدار داد.

سیدمحمد جمالیان، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری مهر با اشاره به نگرانی‌ها درباره بودجه سال آینده اظهار کرد: سکوت برخی مسئولان به معنای رضایت یا عدم پیگیری نیست. وزارت بهداشت به‌صورت جدی پیگیر مسائل حوزه سلامت است و این موضوع در جلسات متعدد دنبال می‌شود.

سکوت مسئولان به معنای بی‌تفاوتی نیست

وی افزود: در جلسه‌ای با حضور نمایندگان سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد برگزار شد و دل‌نگرانی‌های کمیسیون بهداشت و درمان درباره بودجه ۱۴۰۵ به‌صورت شفاف مطرح شد، بخشی از موارد به‌خوبی دیده شده اما بخش‌هایی نیز به‌صورت ضعیف لحاظ شده و نگرانی‌های جدی همچنان باقی است.

نگرانی درباره ارز دارو و گرانی‌های سال ۱۴۰۴

این نماینده مجلس با اشاره به موضوع تأمین دارو گفت: یکی از نگرانی‌های جدی ما، نحوه تخصیص ارز ترجیحی دارو است و اینکه از رقم حدود ۸.۵ میلیارد دلار، چه میزان به دارو اختصاص پیدا می‌کند و تجربه گرانی دارو در سال ۱۴۰۴ نشان داد که این موضوع نیازمند توجه ویژه است.

بدهی بیمه‌ها؛ مصوبه‌ای که اجرا نشد

جمالیان دومین دغدغه مهم را بودجه بیمه‌ها، به‌ویژه بیمه سلامت دانست و افزود: با وجود مصوبات قانونی، دولت تاکنون حتی یک ریال از منابع پیش‌بینی‌شده را پرداخت نکرده است و در بودجه ۱۴۰۵ نیز راهکار مشخصی برای جبران این بدهی‌ها دیده نشده است.

کمبود شربت تریاک و سوءمدیریت در توزیع

وی با اشاره به بررسی کمبود دارو در کمیسیون بهداشت و درمان گفت: در موضوع شربت تریاک، نشانه‌های روشنی از سوءمدیریت دیده می‌شود